DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001827 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de abril de 2025 Ano 10

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2025SEMUS
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE001/2025SEMUS

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº

13.071.253/0001-06, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE INSCRITA NO CNPJ

11.694.694/0001-20. CONTRATADA: ALFA CONSTRUÇÕES LTDA, PESSOA JURÍDICA DE

DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 35.285.646/0001-47. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA OU ARQUITETURA

PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

(UBS) PORTE 1 NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, NAS COMUNIDADES

DE COLINA VERDE E CALUMBI, CONFORME PROPOSTA Nº 11694.6940001/24-001, PARA

ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.505.252,40 (UM MILHÃO,

QUINHENTOS E CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA

CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0601, PROJETO DE

ATIVIDADE: 1015, ELEMENTO DE DESPESA 44905100 FONTE DE RECURSO

16010000/15001002. VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 06/04/2026. PRESIDENTE

TANCREDO NEVES 10/04/2025.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D4ED7FF796AF828A6C3CADD3B5BE652

		2025-04-16T09:15:03-0300